ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTTH Kon Tum, ngày     tháng     năm 2024
Về việc triển khai Công điện

số 02/CĐ-BTC ngày 09 tháng 9

năm 2024 của Bộ Trưởng

Bộ Tài chính

Kính gửi:

- Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Công điện số 02/CĐ-BTC ngày 09 tháng 9 năm 2024 của Bộ
trưởng Bộ Tài chính về việc khắc phục thiệt hại và các sự cố do bão số 3 gây ra và

theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 3772/STC-QLNS ngày 19 tháng 9

năm 2024, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:
1. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố theo phân cấp quản lý, rà soát thiệt

hại do cơn bão số 3 gây ra (nếu có) để chủ động, bố trí ngân sách cấp huyện, dự
phòng ngân sách huyện, thành phố hỗ trợ, khắc phục thiệt hại, đảm bảo ổn định đời
sống của người dân, khôi phục các hoạt động kinh tế - xã hội trên địa bàn. Trường
hợp sau khi sử dụng các nguồn ngân sách huyện, thành phố (nguồn dự phòng ngân
sách địa phương; nguồn chi khác; các nguồn cân đối ngân sách huyện theo phân
cấp và các nguồn hợp pháp khác), ngân sách địa phương khó khăn, đề nghị khẩn
trương tổng hợp, đề xuất phương án hỗ trợ gửi Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và
Phát triển nông thôn trước ngày 30 tháng 9 năm 2024.

2. Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh khẩn trương rà soát thiệt hại do cơn
bão số 3 gây ra (nếu có) thuộc phạm vi quản lý của ngành, đơn vị mình, chủ động
sử dụng trong phạm vi dự toán được giao năm 2024 và các nguồn thu hợp pháp

khác để khắc phục thiệt hại do cơn bão số 3 gây ra; đồng thời tổng hợp, báo cáo
gửi Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trước ngày 30 tháng 9
năm 2024.

3. Giao Liên ngành Sở Tài chính - Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
trên cơ sở báo cáo của các đơn vị, địa phương tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân
dân tỉnh xử lý và báo cáo Bộ Tài chính, Ban Chỉ đạo quốc gia về Phòng, chống
thiên tai theo quy định; hoàn thành trước ngày 15 tháng 10 năm 2024.

Báo để các đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP (đ/b);
- Lưu: VT, NNTN, KTTH.NTS.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm

3407 24 9